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Öz
Ekoturizm alanına yönelik ulusal ve uluslararası boyutta birçok sertifika programları düzenlenmiştir. Araştırmanın amacı, ekoturizm 
sertifikalarından PAN Parks Sertifikası’nın Kırklareli’nin Istıranca Dağları ve Longoz Milli Parkı’nda uygulanabilirliği ve hâlihazırda 
sahip olduğu Cittaslow Sertifikası’nın bölgeye kazandırdıkları tespit etmektir. Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden görüşme 
tekniği kullanılmıştır. Araştırmada Kırklareli merkez ve Vize ilçesinden 11 turizm paydaşı ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
Araştırma sonucunda koruma alanları ağı (PAN Parks) uygulanabilir olduğu, Vize ilçesi Cittaslow kriterlerinin korunması gerektiği 
ve kazanımları ortaya konulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Cittaslow,  koruma alanları ağı, longoz ormanları milli parkı, Vize.

Abstract
Many national and international certification programs have been organized for ecotourism. The purpose of the study is to 
determine the applicability of the PAN Parks certificate of ecotourism certifications to the Kırklareli Istranca Mountains and the 
Longoz National Park and the gains of the Cittaslow certificate to the region that has already been obtained. This study utilizes the 
interview technique among qualitative research methods. In the study interviews were held with 11 tourism stakeholders from 
central Kırklareli and Vize District. As a result of the study, it was revealed that protected areas network (PAN Parks) could be 
implemented and that the Cittaslow criteria of the Vize District should be protected along with its gains.
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GİRİŞ

Ekoturizm, doğal, tarihi ve kültürel varlıkların ko-
runmasını teşvik ederek yerel halk ve turistler arasın-
da etkileşimi sağlayan sürdürülebilir turizm türüdür 
(Kutler & Ünal, 2009:151). Son yıllarda sürdürülebilir 
turizm ve ekoturizm ile ilgili pek çok ulusal ve uluslara-
rası sözleşmeler, etiketler, sertifikasyon ve akreditasyon 
programları geliştirilmiştir. Bunlardan, Mavi Bayrak, 
Yeşil Küre 21, Avustralya Eko Sertifikasyon Programı, 
Costa Rica Sürdürülebilir Turizm Sertifikası, Koruma 
Alanları Ağı, Sakin Şehir (Citta Slow) uluslararası ve 
Yeşil Yıldız (Kültür ve Turizm Bakanlığı), Yeşillenen 
Oteller Projesi (Turistik Otelciler ve Yatırımcılar Bir-
liği) ve Beyaz Yıldız Projesi (Türkiye Otelciler Fede-
rasyonu) ulusal ölçekte olanlarıdır (Baykal & Çimen, 
2015: 13-14). 

Dünya Yaban Hayatı Fonu (World Wildlife Fund) 
ve Hollanda Turizm Derneği (Molecaten) tarafından 
insanoğlunun henüz ulaşamadığı doğal alanların ko-
runması ve geliştirilmesi amacıyla 1997 yılında kurulan 
PAN Parks,  Avrupa düzeyinde desteklenen bağımsız 
bir sertifikalandırma sistemi ortaya koymuştur (Donk 
& Cottrell, 2002: 320). Bu sertifika ile PAN Parks alan-
larının sahip olduğu kaynak değerleri ve biyoçeşitliği 
koruyarak geleceğe taşımak mümkün olmaktadır. 

Sürdürülebilirlik yaklaşımı ile uyumlu Cittaslow, 
yerel gastronomiyi ve biyolojik çeşitliliği korumak, kü-
çük ölçekli işletmeleri desteklemek ve yiyecek, beslen-
me ve çevre bilincini artırmak amacıyla İtalya’da 1986 
yılında Carlo Petrini tarafından ortaya atılan yavaş ye-
mek (Slow Food) hareketidir (Park & Kim, 2015: 353). 
Nüfusu 50.000’i geçmeyen şehirler; altyapı, şehir kali-
tesi, çevresel düzenlemeler, yerel üretim, farkındalık, 
ağırlama ve yaşanılabilirlik ölçütlerine göre değerlen-
dirilerek Cittaslow Ağı’na dahil olmaktadır (Ergüven, 
2011: 206). Kırklareli’nin Vize İlçesi 2012 yılında bu 
kriterleri sağlayarak Cittaslow şehirleri arasına girmiş-
tir (Ahmet, 2012: 11). Bu çalışmada; ekoturizm sertifi-
kalarından Koruma Alanları Ağı Sertifikası’nın Kırk-
lareli’nin Istıranca Dağları ve Longoz Milli Parkı’nda 
uygulanabilirliği ve Vize ilçesinin sahip olduğu Cittas-
low Sertifikası’nın turizm kazanımları incelenmiştir. 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE

Ekoturizm

Ekoturizm kavramı kökeni Yunanca oikos (ev) ve 
logos (kelime)’a dayanan, organizmalar ve onların çev-
resi ile ilişkilerini inceleyen ve bilimsel anlamda ekoloji 
olarak adlandırılan kelimeden ortaya çıkmıştır (Kuter 
& Ünal, 2009: 148). Ekoturizm 1983 yılında “doğa-
dan zevk alma, doğanın kıymetini bilme” anlamında 
Heckar Ceballos Loscurain tarafından kullanılmıştır 

(Özkök & Çoban, 2009: 492). Scheyvens (1999)’e göre 
ekoturizm, “doğa ve kültürel mirası anlayarak koruyan, 
ziyaretçi etkisinin düşük olduğu ve yerel halkın ekono-
mik durumuna yarar sağlayan tahrip olmamış çevresel 
alanlara seyahat ve ziyaret” şeklinde tanımlanmaktadır. 
Ekoturizm bazı çalışmalarda iki şekilde ele alınmak-
tadır. Doğa ile kısa dönemli ilişkinin kurulduğu soft 
ekoturizm ve turistlerin yoğun olarak doğa ile ilişki 
kurduğu hard ekoturizmdir (Bozok & Yılmaz, 2011: 
113). Ekoturizm; ekolojik turizmin kısaltılmış halidir ve 
iki önemli kriteri bulunmaktadır. Bunlardan ilki “doğal 
çevrenin sürdürülebilirliği”, ikincisi ise “yerel halka eko-
nomik kazanç sağlaması”dır (www.ekoturizmdernegi.
org). Ekoturizmin genel özellikleri ise şu şekilde açıkla-
nabilir (Akay & Zengin, 2012: 115; Morgül, 2014: 62):

• Doğaya dayalı turizm çeşididir,

• Bölgenin biyolojik türlerin korunmasını sağlar, 

• Yerel halka ürünlerini değerlendirme ve istih-
dam imkânı sağlar, 

• Çevresel ve sosyo-kültürel etkilerin minimum 
olması için turistler ve yerel halkın sorumlulu-
ğunda düzenlenir, 

• Yenilenemez kaynakların minimum kullanı-
mını gerektirir. 

Sürdürülebilirlik anlayışı ile ortaya çıkan ekotu-
rizm, sürdürülebilirlik prensiplerinin turizm biçimine 
ulaştırılmasıdır. Ekoturizm esas olarak çevresel bakım-
dan sürdürülebilir, ekonomik bakımdan uygulanabilir, 
sosyolojik bakımdan ise kabul edilebilir bir yapıya sa-
hip olması gerekmektedir (Erdoğan & Yağcı, 2002: 4). 
Ekoturizmdeki temel amaç; çevreye duyarlı turizm faa-
liyetlerinde bulunarak, turizm arzının sonraki nesillere 
aktarılmasıdır. Gelecek nesillere aktarma amaçlı kitle 
turizmine alternatif ekoturizm; dağ turizmi, mağara 
turizmi, çiftlik turizmi, kuş gözlemciliği, yayla turizmi, 
botanik turizmi, kamp ve karavan turizmi gibi alt baş-
lıklara ayrılmaktadır (Arslan, 2005 :38-39).

Ekoturizm Sertifikaları

Günümüzde turizm alanında pek çok sertifika 
ve etiket programları mevcuttur. Demir & Çevirgen 
(2006) ’e göre sertifikasyon; “Özel gereksinimlerle 
uyumlu bir ürün, süreç, hizmet ya da yönetim biçimi 
için üçüncü şahıslar tarafından yazılı şekilde garan-
ti edilmesi ile ilgili işlemler bütünüdür” şeklinde ta-
nımlanmaktadır. Sertifikasyonun tanımından başka 
asıl amaçlarının ve ne başarmak istediğinin üzerinde 
durulması gerekmektedir. Sertifikasyon programları 
turizmin hizmet ve çevresel süreçlerdeki olumsuz özel-
liklerinin denetlenmesinde ve iyileştirilmesinde bir 
araçtır (Çelik & Bahar, 2014: 373)
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Eko Sertifika Programları, dünyanın ilk ve gerçek 
doğasını ve ekoturizm operatörlerini belirleme ihtiyacı-
nı karşılamak için geliştirilmiş bir programdır. Doğaya 
dayalı yüksek kaliteli turizm deneyimlerini sağlamayı tu-
ristler için garanti etmektedir (www.ecotourism.org.au). 

Koruma Alanları Ağı (PAN Parks)

Korunan Alanlar Ağı, kar amacı gütmeyen bir sivil 
toplum kuruluşudur. PAN Parks’ın amacı; Avrupa’nın 
doğal güzellikleri ile turizm arasında denge ve uyuma 
dayalı bir korunan alanlar ağı oluşturmak ve bu alan-
ların yönetiminde kalitenin arttırılmasıdır. Avrupa’da 
doğal hayatı koruyan alanlardan meydana gelen bir 
korunan alanlar ağı oluşturmaktır (Menteş, 2006:1). 

PAN Parks, yerli hayvan ve bitki toplulukları ile bir-
likte en az 10.000 hektarlık alan olarak tanımlanmakta-
dır. İnsanlar tarafından en az şekilde değiştirilmiş alan-
lar olup, bu alanlarda avcılık, madencilik, ormancılık ve 
inşaat gibi faaliyetlere izin verilmemektedir. PAN Parks, 
vahşi yaşamı koruma ve sürdürülebilir turizm gelişimi-
ni birleştiren entegre bir yaklaşım sunmaktadır (www.
europarc.org). PAN Parks kalite standartları için gerekli 
5 ölçüt şunlardır (Cottrell & Cutumisu, 2006: 151):

• Doğa Değeri: Korunan alan içinde en az 
10.000 hektar yabanıl alanın varlığı,

• Habitat Yönetimi: Korunan alanın yönetim 
planının bulunması,

• Ziyaretçi Yönetimi: Korunan alanın ziyaretçi 
yönetim planının olması,

• Sürdürülebilir Turizm Stratejisi: Bölge için 
sürdürülebilir turizm gelişme stratejisinin bu-
lunması,

• İş Ortaklıklar: Bölgede belirli kriterler çerçe-
vesinde çalışan yerel işletmeler ve korunan ala-
nın yönetimi arasında yerel iş ortaklıklarının 
kurulmasını sağlanmaktadır. 

PAN Parks korunan alan yönetimi konusunda hem 
yerel hem de Avrupa ölçeğinde, yerli ve uluslararası iş 
dünyası ile işbirliği halindedir. Gerek doğal kaynakları 
gerekse ekoturizm potansiyeli nedeniyle Küre Dağları 
Milli Parkı, PAN Parks’a Türkiye’den aday ilk korunan 
alandır. Doğal kaynakların daha iyi korunması, ziya-
retçilerin gerekli altyapı ve organizasyonların daha iyi 
yönetilmesi,  PAN Parks üyelik şartlarının yerine ge-
tirilmesi için “Orman Koruma Alanları Yönetiminin 
Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında çalışmalar de-
vam etmektedir (www.kdmp.gov.tr). Bir bölgeye PAN 
Parks Sertifikası’nın kazandırdıkları şunlardır (www.
europarc.org):

• Geliştirilmiş yönetim etkinliği, 

• Bağımsız bir denetim sistemi,

• Finansman kaynaklarına kolay ulaşım,

• Kırsal topluluklarla işbirliği,

• Lobicilik faaliyetlerinde destek,

• Uluslararası bilinirlik.

Cittaslow Ağı

Cittaslow, yerel gastronomiyi ve biyolojik çeşitliliği 
korumak, küçük ölçekli işletmeleri desteklemek ve yi-
yecek, beslenme ve çevre bilincini artırmak amacıyla 
İtalya’da 1986 yılında Carlo Petrini tarafından ortaya 
atılan yavaş yemek (Slow Food) hareketidir (Park & 
Kim, 2015: 353). Cittaslow Ağı ise küreselleşen şehir-
lerin yaşam tarzlarının, yerel özelliklerinin ortadan 
kaldırılmasını önlemek amacıyla ortaya çıkan, üyelik 
esaslarına dayanan ve ilkeleri bulunan şehirler birli-
ğidir (Karadeniz, 2014: 86). Bu şehirler birliğine katıl-
mak için ilk olarak aşağıdaki kriterlerin yaklaşık %50’si 
karşılanmalıdır. Bu kriterler şunlardır (Coşar, 2013: 12; 
Semmens & Freeman, 2012: 358):

• Altyapı (açık kamusal alan, oturma ve erişim),

• Şehir kalitesi (bahçeler / parklar ve tarihi bina-
lar),

• Çevresel düzenlemeler (atık, kirlilik ve geri dö-
nüşüm), 

• Yerli üretim (pazarlar, yerel gıda ve el sanatları, 
sanat, sağlıklı beslenme ve yerel kimlik).

• Ağırlama ve yaşanılabilirlik (turistler ve yerel 
halk için tesisler), 

• Cittalow farkındalığı (yerel halkın katılımı ve 
konsey-topluluk iletişimi).

Cittaslow Sertifikası’nı alabilmek için şehir nüfu-
sunun 50.000’i geçmemesi gerekmektedir. Tüm şartlar 
sağlandıktan sonra merkezi İtalya’nın Orvieto şehrinde 
bulunan Uluslararası Sakin Şehirler Birliği’ne başvuru 
yapılır ve uygun görülürse Sakin Şehir Ağı’na dâhil edi-
lir (Ergüven, 2011: 205).

Cittaslow Ağı’nın organizasyon yapısında “Koor-
dinasyon Komitesi”, “Bilim Komitesi” ve “Sekretarya” 
olmak üzere 3 ana organ bulunmaktadır. Bir ülkede 3 
Cittaslow şehri bulunduğunda Cittaslow ağının oluş-
ması için gereken şart sağlanmış olmaktadır. Bu ulusal 
ağ oluştuğunda ülkeler kendi adaylık süreçlerini yöne-
tebilmekte ve genel merkezle ülkeleri için gerekli olan 
iletişimi sağlayabilmektedirler (www.cittaslowturkiye.
org). Türkiye’de Akyaka, Gökçeada, Halfeti, Perşembe, 
Şavşat, Seferihisar, Taraklı, Uzundere, Vize, Yalvaç, Ye-
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nipazar, Göynük, Gerze, Eğirdir ve Mudurnu ile sakin 
şehir sayısı 15’e yükselmiştir (www.ntv.com.tr). 

ARAŞTIRMA ALANI 

PAN Parks olarak önerilen alan, Kırklareli’nin De-
mirköy ve İğneada çevresinde bulunan Istranca Dağla-
rı,  Kasatura Körfezi Tabiatı Koruma Alanı ve İğneada 
Longoz Ormanları Milli Parkı’ndan oluşmaktadır. Alan; 
orman, kıyı, kumul, dağ, deniz, göl ve dere gibi farklı pek 
çok nadir ve hassas ekosistemi barındırmaktadır. Longoz 
ormanları dünyada örneğine az rastlanır bir ekosistem 
tipi olup ekolojik yapısı ve büyüklüğü bakımından böl-
genin çok önemli bir kaynak değerini oluşturmaktadır 
(Uğurlu & Akay, 2017: 30). Kıyı kumullarının oluştur-
duğu farklı ekosistem içerisinde balıklar, kuşlar, meme-
liler, sürüngenler gibi pek çok hayvan türüne ev sahipliği 
yapmaktadır. Ziyaretçiler açısından ilgi çekici özelliği ise 
yaban hayatı, kumul bitkileri ve bölgede bulunan çeşitli 
su kuşlarıdır (kirklareli.ormansu.gov.tr).

Vize ilçesi,  çevre politikaları (temiz enerji üreti-
mi için rüzgar santrali projesi, vb.), altyapı politikaları 
(bölünmüş yol uygulamaları, vb.), kentsel kalite için 
teknolojiler ve tesisler (fiberoptik kablo sisteminin ku-
rulması, vb.), yerel üretimi korumak (Vize el sanatları 
pazarı projesi vb.), misafirperverlik (yerli ve yabacı tu-
ristler için şehri tanıtan broşür, harita ve dokümanların 
hazırlanması, vb.) ve farkındalık (Cittaslow çalıştayı 
ve sempozyumu projesi, vb.) gibi kriterleri (Ergüven, 
2011: 206)  sağlayarak 2012 yılında Cittaslow şehirleri 
arasına girmiştir (Ahmet, 2012: 11). Vize ilçesi camiler, 
hamamlar, kaleler, manastırlar, antik tiyatro, Kıyıköy 
sahili, mağaraları, kamp alanları vb. kaynak değerlere 
sahiptir (Çakır, 2014: 81-85).

Araştırmanın Amacı Ve Önemi 

Araştırmanın amacı, PAN Parks Sertifikası’nın 
Kırklareli’nin Istıranca Dağları ve Longoz Milli Par-
kı’nda uygulanabilirliğini değerlendirmek ve Kırklare-
li-Vize ilçesinin sahip olduğu Cittaslow Sertifikası’nın 
oluşturduğu turizm hareketliliğini tespit etmektir. Bu 
araştırma, bölgede PAN Parks’ın uygulanabilirliğini 
ele alarak uluslararası platformlarda tanınırlığı ve ka-
zanımları ortaya koyması açısından önemlidir. Ayrıca 
2012 yılından beri Cittaslow Ağı’na dâhil olan Vize il-
çesinde turizm gelişimini değerlendirmesi ve yerel hal-
kın beklentilerinin tespiti açısından önemlidir.

Araştırmanın Yöntemi 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden gö-
rüşme tekniği kullanılmıştır. Nitel araştırma, gözlem, 
görüşme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama 
tekniklerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal 
ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya kon-

masına yönelik araştırma sürecidir (Karataş, 2015: 63). 
Görüşme yöntemi ise, uygun görüşülen kişi ya da ki-
şilerle karşılıklı soru-yanıt biçiminde konuşularak ya-
pılan bir veri toplama aracıdır (Kozak, 2014: 30).  Bu 
çalışmada veriler,  yüz yüze görüşme şeklinde ve yarı 
yapılandırılmış açık uçlu sorular ile toplanmıştır. Top-
lanan bu verilere içerik analizi yapılmıştır.

Araştırmanın Güvenilirliği 

Nitel araştırmaların güvenilirliğinin sağlanmasın-
daki temel ölçütler arasında, araştırmanın kiminle, kaç 
kişiyle ve kaç soru ile ne zaman ve nerede yapıldığı gel-
mektedir (Kozak, 2014: 137).  Araştırma, 1-30 Mayıs 
2017 tarihleri arası Kırklareli ’deki iki seyahat acentesi 
yöneticisi, Kırklareli İl Kültür ve Turizm müdürlüğü 
yöneticisi, profesyonel rehberi, Vize Orman İşletme 
müdürlüğü yöneticisi, Vize Cittaslow derneği kurucu 
üyesi, Vize esnafları ve Vize yerel yöneticileriyle yüz 
yüze görüşme şeklinde yapılmıştır. Görüşmeler orta-
lama 20-30 dakika sürmüş ve görüşmeler not alınarak 
kayıt edilmiştir. 

Araştırma Soruları

Araştırmada PAN Parks Sertifikası’nın uygulana-
bilirliğine yönelik “PAN Parks Sertifikası’nın anlam ve 
içeriğine hakkında bilginiz var mıdır?” ve “PAN Parks 
Sertifikası’nın yaban hayatı korumasına ilişkin görüş-
leriniz nelerdir?” şeklinde 2 adet soru bulunmaktadır. 
Vize Cittaslow Ağı’nın turizm kazanımlarına yönelik 
“Vize Cittaslow (Sakin Şehir) Sertifikası’nın turizme 
katkısı nelerdir?”, “Vize’nin Cittaslow kriterlerini koru-
yor mu ve bu kamu hizmetlerindeki gelişmelere yansı-
yor mu?”,  “Cittaslow’un halkın yaşam standartlarına 
etkisi var mıdır?” ve “Cittaslow’un yöredeki el sanat-
ları, yöresel ürün ve hediyelik eşya satışına etkisi var 
mıdır” şeklinde 4 adet soru bulunmaktadır.

BULGULAR

 Görüşmede katılımcıların cinsiyet, eğitim durumu, 
yaş ve görevi gibi demografik özelliklerine ait bilgiler 
elde edilmiştir.  Katılımcıların çoğunluğu erkek (%91), 
lisans eğitimi almış (%45,5)  ve 36-45 yaş aralığındaki 
orta yaş grubunda (%45,5)  yer aldıkları görülmektedir.

Katılımcılar K1-K11 şeklinde kodlanarak bundan 
sonraki analizler buna göre yapılmıştır. Görüşme ya-
pılan kişiler Kırklareli’ndeki seyahat acenteleri yöneti-
cileri, Kırklareli İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü yöne-
ticisi, profesyonel turist rehberi, Vize Orman İşletme 
Müdürlüğü yöneticisi, Vize Cittaslow Derneği kurucu 
üyesi, Vize esnafları ve Vize yerel yöneticilerden oluş-
turmaktadır.
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Katılımcıların PAN Parks Sertifikası’nın anlam ve 
içeriğine ilişkin görüşleri

Katılımcıların çoğu PAN Parks Sertifikası’nın içe-
riği hakkında bilgi sahibi olmadığını ve şimdiye kadar 
bu sertifika için başvurunun yapılmadığını belirtmiş-
tir. Ancak katılımcılar, PAN Parks’ın içeriği ve kriter-
leri hakkında bilgi verildiğinde bölgenin sahip olduğu 
potansiyelle sertifika alınabileceği görüşüne varmıştır.

K1. “PAN Parks Sertifikası alınırsa İğneada’ya ya-
pılması planlanan nükleer enerji santralinin yapılama-
yacağını belirtmiştir. Yıldız Dağları’nın Bulgaristan ve 
Türkiye tarafı için birlikte neler yapılabileceğine dair 
proje kapsamında geçen sene Avrupa Birliği kaynak-
lı bir tura katıldığını ve Bulgaristan’daki eko köyleri 
gezdiklerini anlatmıştır. Bulgaristan’da bu işe bir hayli 
önem verildiğini, hatta insanların evlerini otele çevirdi-
ğini, Yıldız dağlarında yürüyüş parkurları oluşturup o 
bölge de ekoturizm hareketi oluşturmaya başladıkları-
nı belirtmiştir. Yıldız Dağları (Istranca Dağları) Türki-
ye tarafında aynı şeylerin yapılabileceğini belirtmiştir”.

K3. “PAN Parks potansiyelini gördükleri için Kırk-
lareli’nde 16 kurum ile birlikte 2009-2012 yılları arasın-
da başlatılan çok kapsamlı bir program ile ekoturizm 
bölge planlamasını hazırlanmıştır. Bu plan kapsamın-
da bölgenin flora, fauna, eko sistem, kuş gözlemcilik 
noktaları, jeopolitik yapısı, alt yapısı, sosyal donatı, 
sürdürülebilirlik, ÇED değerleri ile ilgili 12.000 sayfa-
lık bir plan notları oluşturulmuştur. Longoz Ormanları 

Milli Parkı için koruma alanları 1,2,3 şeklinde derece-
lendirilmiştir.  PAN Parks Sertifikası’na plan onaylan-
madığı için henüz başvuru yapılmadığını belirtmiştir”.

K5. “Özellikle bu sertifika ile ilgili bir bilgisinin ol-
madığını, ancak sertifikanın bloklara halinde alınma-
sı için potansiyelinin olduğunu belirtmiştir. Vize’nin 
ormanlık alanların yaklaşık %10’unu oluşturduğunu,  
bu alanlar içerisinde orman mevzuatının 16., 17. ve 18. 
maddeye göre 100’e yakın maden izninin olduğuna de-
ğinmiştir. Böyle bir blok sahanın belirlenmesi zor olsa 
da İğneada Longoz Ormanları ve Istranca Dağları ile 
birlikte 10.000 kriterinin sağlanabileceğini belirtmiştir”.
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K11. “PAN Park Sertifikası için potansiyel bulun-
duğunu, fakat o şekilde ilan edilmiş bir alanın olmadı-
ğını belirtmiştir. Longoz Ormanları’nda avcılığın yasak 
olduğunu, 3-4 gölün bulunduğunu, tamamen koruma 
alanı altında ve Dünya’daki sayılı lagün göllerinden bir 
tanesi olduğunu belirtmiştir. Alanın 10.000 hektar ol-
ması için çevresi ile birlikte toplanıp bir bütün oluştu-
rulabilir. Ancak bunun için o bölgelerde alt yapı çalış-
ması gereklidir. Bu alt yapı çalışmalarının Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı,  Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
ile Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılması ge-
rektiğini vurgulamıştır.  Burada ekoturizmle ilgili çalış-
maların yapıldığını ve İğneada Longoz Ormanları Milli 
Parkı’nın bölgeye kazandırıldığını belirtmiştir”. 

Katılımcıların PAN Parks Sertifikası Kapsamında 
Yaban Hayatı Korumaya Yönelik görüşleri

Katılımcılar bölgede yaban hayatın korunmasına 
yönelik çalışmaların yapıldığını ve sertifika ile birlikte 
daha çok önem verileceğini belirtmiştir.

K.11 “Longoz ormanı kuş göçleri üzerinde olduğu 
için o bölgede domuz avından başka avlanmak yasak-
tır. Oradaki sulak alanların hepsi bu kuş göçlerine ev 
sahipliği yapmaktadır. Domuzda çok üreyen bir hay-
van ve zarar veren bir hayvan olduğu için yasak kaldı-
rılmıştır.” 

K.5 “Yaban hayatını Orman ve Su İşleri Müdürlü-
ğü’ne bağlı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Mü-
dürlüğü’nün ilgili birimi takip etmektedir. Orman ve 
Su İşleri Müdürlüğü olarak FSC (Forest Stewardship 
Council - Orman Koruma Konseyi) belgesi kriterleri-
ne göre çalışmaktadırlar. Bu kriterler gereği ormancılık 
faaliyetleri sırasında bölgedeki yaban hayvanlarının 
tespit edilmesi ve yaşam alanlarını korunmasına dikkat 
edilmektedir. Örneğin, ormanda ağaç keserken yaban 
hayvanlarının yuvalarının koruması için bazı tedbirler 
alınmaktadır. Hayvan yaralanmaları durumunda Doğa 
Koruma ve Milli Parklar ile iletişime geçilmektedir. 
Örneğin, yakın zamanlarda yaralı bir karacayı Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’ne teslim 
etmişlerdir”.

K.2 “Yaban hayatın korunması ekoturizmden çok 
av turizmi kapsamına girdiğini, Orman ve Su İşleri Ba-
kanlığı ile ortaklaşa hareket edilirse sınırlı ölçüde avcı-
lığın yapılabileceğini belirtmiştir”.

Katılımcıların Vize Cittaslow Sertifikasının turiz-
me katkısına ilişkin görüşleri

Vize’nin Cittaslow olduğu bilincinde olan katılım-
cıların genel görüşü turizme yeteri kadar katkısının 
bulunmadığı ancak zaman içinde bu olumlu katkının 
sağlanacağı yönündedir.

K.11 “Kırklareli ilçeleriyle birlikte turizme yeni 
yeni açılmaya çalışan bir şehirdir. Buraya çok fazla 
turist getiren seyahat acentesi bulunmamaktadır. Za-
manla daha iyi olacağını düşünüyorum. Aslında Vize 
tarihi olarak çok önemli bir yere sahiptir. Geçmişte 
Trakya’nın en önemli merkezlerinden birisidir. Vize 
antik dönemde Trakların merkezi idi. Trakların birçok 
kabilesi burada yaşamışlardır. Bizans döneminde ise 
Vize’nin eski adının Bizye olduğu bilinmektedir. Yani 
Vize geçmişte çok önemli bir yerdi. Şu anda da Vize’ de 
turizm ile ilgili sempozyumlar düzenleniyor. Fakat bu 
sempozyumlar da hep aynı şeyler tartışılıyor, somut bir 
katkı sağlanmıyor”.

K.4 “Cittaslow Sertifikası’nın turizme kesinlikle 
katkısı var. Ancak konumu itibariyle bir Seferihisar 
gibi olmadığı için bu katkıyı somutlaştıracak sayısal bir 
veri bulunmamaktadır. Bunun için bir istatistik tutmak 
gereklidir. Vize’de bunu yapacak bir birim bulunma-
maktadır. Katkısı için elimizde net bir bilgi olmamak-
la birlikte, bunu orada gezerken ya da halk ile sohbet 
ederken hissedilebilmektedir”.

K.8 “Cittaslow Sertifikası’nın Vize turizmine kat-
kısını tabi ki gördük. Son yıllarda özellikle Yunanlı 
turistler yoğun bir şekilde geliyorlar. Bunun nedeni 
de Vize’nin Cittaslow olarak ün yapması ve derin bir 
tarihinin olmasından kaynaklanıyor. Vize’de önceden 
Kilise olan Ayasofya Camii var onun minaresi kaldırı-
lıp, müze haline dönüştürülse daha farklı bir çekicilik 
olabilir. Çünkü minare tarihi dokuyu bozmaktadır”.

K.7 “Vize ilçesi Cittaslow Sertifikası’nı aldıktan 
sonra turizm açısından canlılıklar başlamıştır. Genel-
de hafta sonları dışarıdan gelen turist sayısında artış 
gözlemlenmektedir. Özellikle Bulgaristan’dan turistler 
ziyarete gelmektedir”.

K.5 “Bilinirlilik açısından daha çok desteklenmesi 
gerektiğini düşünüyorum. Bu belgeyi Kırklareli içinde-
ki ilçeler dahi bilmiyorlar. İstanbul’dakiler ise daha çok 
günü birlik şekilde geliyorlar. Onların da bu yönüyle 
şehre baktıklarını zannetmiyorum”.

Vize’nin Cittaslow kriterlerini koruması ve kamu 
hizmetlerindeki gelişmeye ilişkin görüşler

Katılımcılar şu an için kriterlerini koruma düşün-
cesinde olsalar da gelecekte bazı tehditlerle karşılaşabi-
leceklerini düşünüyorlar.

K.8 “Cittaslow şehri olmak için 156 tane kriter var-
dı. Onlar zaten korunur aynı zamanda geliştiriliyor. 
Bizim kamu hizmetlerinde zaten bir sıkıntımız yoktu. 
Küçük bir yer olduğumuz için herkesin işi kolaylıkla 
görülüyor. Zaman kaybımız olmuyor.”

K.11 “Vize de bu sertifika ile özellikle yönetimde 
koruma bilinci uyandığını düşünüyorum. Yönetim 
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bunu uygulamaya başlayınca zaten halk ister istemez 
buna uyuyor.” 

K.3 “Bölge planı değerlendirilmiş olsaydı biz fi-
nansman konusunda kullanabileceğimiz 9 tane fondan 
yararlanabilecektik. Bu şekilde de kamu hizmetleri ge-
lişememiş oluyor.”

K.7 “Taş ocaklarının kriterleri bozduğunu düşünü-
yorum. Bunun Vize için iyi bir şey olduğunu düşün-
müyorum.”

K.6 “Kamu hizmetlerinden memnun olduğunu ve 
ilçenin Cittaslow olmasından sonra bu alanda herhangi 
bir gelişme ve iyileşmede görmediğini belirtmiştir.” Bu 
durumun katılımcının Cittaslow üyeliğini benimseme-
diği veya bilgilendirme eksikliğinden kaynaklandığı 
söylenebilir. 

K.4 “Düşünüyorum ama yüzde yüz tamamlamıyor. 
Biliyorsunuz belirli bir yüzdeyi tamamlaması gereki-
yor. Eksikleri çok fazla var ve tehdit altındadır. Vizenin 
olduğu bölge de maalesef taş ocakları, çimento fabrika-
ları gibi bir takım işletmeler için iştah kabartan bir pas-
ta durumundadır. Onlar açısından buralar uygun arazi 
olduğu için girişimde bulunuyorlar. Orada ki duyarlı 
halkın çabalarıyla şu an için bir tehdit bulunmuyor. 
Köylüler dava açarak haklarını savunuyorlar.”

Cittaslow’un halkın yaşam standartlarına etkisine 
ilişkin görüşler

Katılımcıların bir kısmı zaten yaşam standartları-
nın iyi olduğunu çokta fazla bir etkisinin görülmedi-
ğini belirtmişlerdir. Diğer bir kısmı ise özellikle yerel 
pazarlar ve turistik değerlere yakın yerde olanların ka-
zançlarında bir farklılık olduğu görüşündedir.

K.10 “İnsanların yerel halk pazarından yeterli de-
rece haberlerinin olmadığını düşünüyorum. Yerel halk 
pazarında ev hanımları olarak kendi ürettiğimiz ürün-
leri satarak aile bütçesine katkı sağlıyoruz”.

K.8 “Pek bir fark olduğunu düşünmüyorum. Her 
evde en az bir emekli bulunduğu için hayat standartla-
rımız gayet iyi durumdadır.” Bu durumun ilçesin nüfus 
yapısından kaynaklandığı söylenebilir. İlçedeki genç 
nüfus oranı %30.54, orta yaş nüfus oranı %51.56 ve 
yaşlı nüfus oranı %17.9’dur (www.nufusu.com). 

K.4 “Mesela Kale mahallesinde bir sokak iyileşti-
rilmesi yapıldı. Oradaki insanların yaşam kalitesinin, 
oraya turistlerin gelmesi ile birlikte bariz bir şekilde 
arttığını gözlemliyoruz. Zaten yerel halk ile turist bir 
araya geldiği zaman karşılıklı bir etkileşim söz konu-
su oluyor. Turistlerin gelmesi ile birlikte halkın turiste 
bakış açısı da değişiyor, daha olumlu ve daha pozitif 
bakıyor”.

K.7 “Şu anda çok belirgin bir fark bulunmamakta-
dır. İnsanlar kendileri bir şeyler üretip, satıyorlar. Halk 
kendi içlerinde yaptıkları bir takım çalışmalar % 20 - % 
25 oranında diyebiliriz.”

Cittaslow’un yöredeki el sanatları, yöresel ürün ve 
hediyelik eşya satışına etkisine ilişkin görüşler 

Katılımcılar yöresel ürünlere ilişkin görüşlerinde 
Vize’nin belirli yerlerinde bazı çalışmaların olduğun-
dan bahsetmiştir. Bu konunun üzerinde daha fazla du-
rulması gerektiğini belirtmişlerdir.

K.6 “Gelen turistler öncelikle yöresel ürünleri so-
ruyorlar. Bunu fark eden halk ise, gelir elde etmek için 
bir şeyler yapıp satmaya çalışıyorlar. Geçmişe göre bu 
konuda bir farkındalık var.”

K.4 “Örneğin yöresel ürünler pazarı açıldı. Bu pazar 
kalkınma ajansının projesiyle yapıldı. Orada ürünlerin 
sergilenip, satıldığını, turist gruplarının geldiğini ve 
oradan bir şeyler aldığını görebiliyoruz. Aynı şekilde 
özellikle yaz mevsiminde, Kale mahallesinde hediyelik 
eşyaların satılmaktadır. Zaman içinde bu gibi küçük 
tezgâhların artacağı düşünüyorum. ”

K.8 “Şu anda bayanlar kendi ürettikleri ürünleri 
Haliçi’ndeki yerel halk pazarında satabiliyor. Haliçi’n-
deki durumu Kale mahallesindeki surların orada da 
düzenli bir şekilde yapılabilir. Ancak bu ilçede herke-
sin ekonomik durumu iyi olduğu için insanlar bunlarla 
uğraşmak istemediğini belirtmiştir”.

K.9 “ Burada yöresel ürünler için bir pazar bulunu-
yor. Vize’deki ıhlamur ağaçları için ıhlamur toplama et-
kinliği gibi bir organizasyon yapılabilir. Özellikle çevre 
illerden gelip ıhlamuru dalından toplamak isteyen çok 
kişi var. Bu şekilde bir eko turizm faaliyeti ya da bir 
etkinliği düzenlenebilir”.

K.10 “El sanatlarına ilgi hem halkımızda hem de 
şehir dışından gelen turistler için arttı. Vize kadınları 
el sanatları ve hediyelik eşya yapıp satarak kendi para-
larını kazanmaktadır”.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Ekoturizm, var olan kaynakların korunması ve ge-
leceğe aktarılmasında önemli bir rol oynamaktadır.  Bu 
turizm çeşidi çevresel kaynakların korunmasının ya-
nında ekonomik, sosyal ve kültürel kazanımlar da sağ-
lamaktadır. Bu kazanımların sürdürülebilirliği için ser-
tifika programlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Sertifika 
programları, turizmin hizmet ve çevresel süreçlerdeki 
olumsuz özelliklerinin denetlenmesinde ve iyileştiril-
mesinde araç olarak kullanılmaktadır. Sertifikaya sahip 
turizm merkezlerindeki yerel halk ekonomik kazanım-
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larıyla birlikte kaynak değerleri (doğal, tarihi ve kül-
türel) daha korumacı yaklaşmaktadır.  Kamu yönetimi 
bölgenin sahip olduğu sertifikanın kriterlerinin korun-
ması için ya da sertifikaya sahip olabilecek potansiyelin 
ortaya çıkarılmasına yönelik çalışmalar, yatırımcıların 
bölgeye kaydırmalarına olanak sağlayacaktır.

Bölgede PAN Parks Sertifikası’na sahip olunabile-
cek potansiyelin olduğu, ancak turizm paydaşlarının 
bu konuyu gündeme getiremedikleri sonucuna varıl-
mıştır. Turizm paydaşlarının birlikte hareket etmele-
ri sonucu bu sertifikaya sahip olunarak uluslararası 
düzeyde bilinirliği artırılabilir. Koruma Alanları Ağı 
Sertifikası’nın kazanımlarından (doğal mirasın korun-
ması, doğa yönetimi, ziyaretçi yönetimi, sürdürülebilir 
turizm stratejisi ve yöresel ortaklıklar) yararlanılabilir.

Isranca dağları tampon bölgesi ile birlikte İğneada 
Longoz Ormanları Milli Parkı’nda saha analiz çalışma-
sı yapılarak PAN Parks üyeliği için başvuru yapılabi-
lir. PAN Parks hazırlıkları kapsamında bölgede ulaşım, 
konaklama, yeme/içme sunum alanları, alan rehberliği, 
yöresel tasarımlar, yöresel tasarım eğitim modülü kri-
terleri oluşturulabilir. PAN Parks kriterlerine göre yerel 
işletmeler için sertifikasyon standartları oluşturulabilir.

Kırklareli ili Vize ilçesinin Cittaslow Ağı’na sahip 
olduğunu hemen hemen tüm paydaşların bilindiği 
görülmektedir. Katılımcılar Cittaslow’un kısmen tu-
rizme katkısının olduğunu görüşündedir. Bu sertifika 
ile özellikle esnaflar turizm faaliyetlerinin canlandığını 
belirtmektedir. Vize’nin Cittaslow kriterlerini koruma-
sında bölgedeki maden ve taş ocaklarının bir tehdit 
olarak görülmektedir. Bu kapsamda bölgedeki çimen-
to fabrikası, taş ocakları, maden işletmeleri bir başka 
bölgeye taşınarak bölge ekoturizm için tehditler orta-
dan kaldırılabilir. Yerel halkın ekoturizm faaliyetlerine 
daha çok katılımının sağlanması ile sertifikaların alın-
masını ve sürdürülebilirliğini sağlayacaktır. Bu şekilde 
hem ekonomik kazanç hem de kültürel değerlerin ge-
lecek kuşağa aktarılması sağlanacaktır.

Sonuç olarak; doğal kaynaklarının daha iyi korun-
ması, alan ziyaretçileri için gerekli altyapı ve organi-
zasyonların daha iyi işletilebilmesi için PAN Parks 
Sertifikası’nın alınması için gerekli kriterler sağlanarak 
başvuru yapılmalıdır. Mevcut Cittaslow Ağı’nın ko-
runmasına yönelik yerel yönetim, turizm işletmeleri 
ve yerel halk ziyaretçi yönetimi, pazarlama çalışmaları 
ve Cittaslow kriterlerinin korunmasına yönelik ortak 
çalışmalar yapabilir. 

Bu araştırma bulguları PAN Parks ve Cittaslow şe-
hirlerinin kendine has özellikler barındırması nedeniy-
le genellemeyi engellemektedir. Ancak bu çalışma PAN 
Parks alanları ve Cittaslow şehirlerinin incelenmesi 
bakımından sonraki çalışmalara yönlendirici olabilir.
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Applicability of Protected Area Network (PAN 
Parks) From Ecotourism Certificates in Kirklareli 

and Cittaslow Gains of Vize District
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INTRODUCTION

Eco Certificate Programs are programs developed 
to meet the world’s first and true nature and to fulfill 
the needs to identify the ecotourism operators. It 
guarantees to provide tourists with high quality 
tourism based on nature (www.ecotourism.org.au).  
Eco Certificate Programs are Blue Flag, Green Globe 
21, Austria Eco Certification Program 14, Costa Rica 
Certification for Sustainable Tourism, Cittaslow 
Network and Protection Area Network (PAN Parks). 

The purpose of PAN Parks is to build a network 
of protected areas based on balance and harmony 
between the natural beauties of Europe and tourism 
and to increase the quality in the management of these 
areas.  In other words, the aim is to create a network 
of protected areas in Europe consisting of areas where 
the wilderness is preserved (Menteş, 2006: 1). The five 
criteria required for PAN Parks’ quality standards are 
conservation of natural heritage, nature management, 
visitor management, sustainable tourism strategy, and 
regional partnerships.

Cittaslow originated from the Slow Food 
Movement, launched by Carlo Petrini in 1986 in Italy to 
promote local gastronomic traditions and sustainable 
agriculture. The Slow Food Organization was founded 
in 1989.  Network Cittaslow is an international network 
of towns united by their commitment to preserve 
local identity, improve quality of life, and promote 
sustainable development. The project was launched in 
Italy in 1999 and has expanded ever since, especially in 
Europe. The member towns adopt policies consistent 
with the organization’s philosophy, share ideas and 
experience with other members, and organize activities 
involving the local population (Anciaes, 2017).

The purpose of the study is to determine the 
applicability of the PAN Parks certificate of ecotourism 
certifications to the Kırklareli Istranca Mountains and 
the Longoz National Park and the gains of the Cittaslow 
Certificate to the region that has already been obtained. 
This study utilizes the interview technique among 
qualitative research methods. In the study interviews 
were held with 11 tourism stakeholders from central 
Kırklareli and Vize District.

The research was conducted between 1-30 May 
2017 in face-to-face interviews with travel agencies 
in Kırklareli, Kırklareli Provincial Culture and 
Tourism Directorate, professional guide, Vize Forest 
Management Directorate, founder member of Vize 
Cittaslow association, Vize artisans and Vize local 
managers. The interviews lasted approximately 20-30 
minutes and were recorded with notes taken. 

There are two questions for the meaning and content 
of PAN Parks and for wildlife protection to determine 
the feasibility of PAN Parks certification. There are 
also 4 questions for the contribution of Cittaslow to 
tourism with respect to the gains of Vize Cittaslow 
Network, whether the country preserves the Cittaslow 
criteria, improvement on the living standards of the 
local community and the determination of the interest 
towards handicrafts, local products and gift items in 
the district.

In the interviews, it was observed that the majority 
of the participants were male (91%), undergraduates 
(45.5%) and middle age group (45.5%) aged 36-45 years.

It was concluded that it was possible to have the PAN 
Parks certificate in the region, but the shareholders 
could not introduce this to the agenda. This certificate 
may be obtained as a result of the tourism shareholders 
acting together and its recognizability can be increased 
at an international level. The gains of the protection 
area network certification (conservation of natural 
heritage, nature management, visitor management, 
sustainable tourism strategy and regional partnerships) 
can be exploited.

It is observed that almost all the shareholders know 
that Kırklareli Province Vize District has a Cittaslow 
Network. The respondents think that Cittaslow has 
partly contributed to tourism. With this certificate, 
especially the artisans indicate that the tourism 
activities are revived. The mines and quarries in 
the region are regarded as a threat in terms of Vize 
preserving its criteria for being a Cittaslow. In this 
context, the region’s cement plants, quarries, mining 
enterprises can be moved to another region, which 
can remove the threats for ecotourism. Ensuring 
further participation of the local community in the 
ecotourism activities will also ensure the obtaining 
and sustainability of the certificates. In this way, both 
economic gain and cultural values   will be transferred 
to future generations.

* Corresponding author at: Burdur Mehmet Akif Ersoy University, 
School of Tourism and Hotel Management, 

  E-Mail Address: bakay@mehmetakif.edu.tr.


